etiam, ne clarescat, multis modis occultare" nituntur. Tales

vero'' non episcopos, sed Christi'' habeto inimicos; et sicut illi non

curant apostolicae sedi oboedire, ita'* vos nullam eis oboedientiam

exhibete. Nam praepositis non obedire, scelus est incurrere ido-

latriae iuxta verba prophetae Samuhelis
^

; quae beatus Gregorius

in ultimo libro Moralium'^, ubi de oboedientia loquitur, procura-

vit explanare. Haec nostra verba, licet rustica, cum communi

fideli nostro Ingelranno, qui diu nobiscum in sacro palatio man-

sit, vel cum aliis veritatis amatoribus frequenter legite; et omnes

clericos et laicos, ut veritatem sciant et proferant, provocate;

ut, bona fratribus vestris nunciantes, inter angelos sortem me-

reamini accipere et cum electis in coelesti patria gaudere. Data

Romae 4 Idus Novembris, indictione 15.

IV 12. Principibus Teutonicis nuntiat, Heinricum IV Canusii,

in extremam humilitatem submissum, a se et anathemate

et excommunicatione liberatum esse. Se, ubi primum

opportunum fuerit, in Germaniam ventwum; quoniam

tota res integra relicta sit^.

1077 Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus archi-

episcopis episcopis ducibus comitibus caeterisque principibus

regni Teutonicorum christianam fidem defendentibus salutem et

apostolicam benedictionem.

Quoniam^ pro amore iustitiae communem* nobiscum in

a. obscurare 2. b. ergo 2. c. Dei 2. d. et add. 2. e. Legitur etiam

2) ap. Hiigonem Flatnniac, Mun. Germ. SS. FIII 445, 3) ap. Udalricum Babenherg. n. 148,

Eccardi Corp. hisi. II 150. f. Quomodo 3. g. commune 2. 3.

1. Cf. 1 Reg. 15, 23. 2. L. 35 c. 28, Opp. ed. Benedictini T. I 1155.
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agone christiauae militiae causam "
et periculum suscepistis ; qua- 1077

c. lan. 28
liter rex, humiliatus ad poenitentiam, absolutionis veniam im-

petraverit, et quomodo tota causa post introitum eius in Italiam

huc usque deducta sit, vestrae dilectioni sincera caritate'' indi-

care curavimus.

Sicut constitutum fuit cum legatis, qui ad nos de vestris

partibus missi sunt% in Longobardiam venimus circiter viginti lan. in.

dies ante terminum, in quo aliquis ducum ad clusas nobis oc-

currere debuit; expectantes adventum illorum'*, quatenus ad

partes illas transire possemus. Verum cum, iam decurso termino,

hoc nobis nunciaretur: his temporibus prae multis — quod et

nos" quidem credimus — difficultatibus ducatum nobis obviam

mitti non posse ;
nec aliunde copiam ad vos transeundi habere-